Российскэ Федерацие
Адыгэ Республикэмкlэ
Мыекъопэ районым
Иадминистрацие Муниципальнэ гъэпсыкiэ зиiэ
«Кужорскэ къоджэ псэупiэм»

385765 ст.Кужорскэр
ул. Ленинэр 21

[image: ]
	Российская Федерация  Администрация
Муниципального образования
«Кужорское сельское поселение» Майкопского района
Республики Адыгея

385765 ст.Кужорская
ул. Ленина, 21

Телефон/факс: (887777) 2-84-84; 2-84-24
E-mail: kyg.adm@mail.ru
ИНН/КПП 0104010395/010401001

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Главы муниципального образования «Кужорское сельское поселение»
№ ____
ст. Кужорская                                                   	                     «__» 10.2024 г.

	Об утверждении индикаторов риска нарушений требований, проверяемых в рамках осуществления муниципального контроля в сфере благоустройства

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", пунктом 4 части 2 статьи 3 Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования «Кужорское сельское поселение»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Перечень индикаторов риска нарушения обязательных требований при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства на территории МО «Кужорское сельское поселение» согласно приложению.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования и подлежит размещению на официальном сайте МО «Кужорское сельское поселение»
3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава муниципального образования
«Кужорское сельское поселение»                                                                  В.А. Крюков

[bookmark: _GoBack]Подготовил:
специалист по соц. вопросам Савенко Ю.В.

Приложение №1
к Постановлению Главы администрации
МО «Кужорское сельское поселение»
от «___».10. 2024 г. №___

  При осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства устанавливаются следующие индикаторы риска нарушения обязательных требований:

1. Выявление признаков нарушений Правил благоустройства и санитарного содержания территории муниципального образования “Кужорское сельское поселение» утвержденных Советом народных депутатов МО «Кужорское сельское поселение».
2.  Выявление признаков нарушений обязательных требований к обеспечению доступности для инвалидов объектов социальной, инженерной и транспортной инфраструктур и предоставляемых услуг, установленных федеральными законами и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, законами и иными нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, изданных в целях обеспечения доступности для инвалидов.
3. Поступление от органов государственной власти, органов местного самоуправления, юридических лиц, общественных объединений, индивидуальных предпринимателей, граждан, из средств массовой информации сведений о действиях (бездействии), которые могут свидетельствовать о наличии нарушений обязательных требований и (или) риска причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям.
4. Отсутствие информации об исполнении в установленный срок предписания об устранении выявленных нарушений обязательных требований, выданного по итогам контрольного мероприятия

При осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства система управления рисками причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям не применяется.

image1.emf